DARRER INVENTARI DE LA BIBLIOTECA PRIVADA
DE BENET XIII (1423)

BARCELONA, BIBLIOTeca DE CATALUNYA, MS. 235

Edició a cura de
JOSEP PERARNAU I ESPELT

INVENTARIUM LIBRORUM IN STUDIO REPERTORUM
ET QUORUMDAM QUE (!) DOMINUS CARDINALIS SANCTI LAURENCII RETINEBAT

[F. 1^r] Sequitur inventarium incepsum^a die ultima junii anno domini MCCCCXXIII, presente domino cardinali Sancti Laurencii, executore, et Bernardo de Serrancolino^b ac Francisco Fusterii^c, et subsequenter continuatum.

<LIBRI DECRETALIUM>

1. Primo, *Decretales*. Incipiunt in primo folio, in glossis, «Gregorius episcopus» et finiunt in sequenti columna glosse «sic intellige cupi».*
2. Item, alie *Decretales*. Incipiunt in prima columna glosse «Gregorius in huius libri» et finiunt in sequenti columna glosse «xxxij. q. prima, Cum renum».*
3. Item, alie *Decretales* in parvo volumine, antique compilacionis, glossate. Incipiunt, post *Tabulam*, in prima columna glosse «formavit dominus» et finiunt in sequenti columna «nichil prodest».
4. Item, unum *Decretum*. Incipit in glossa, in primo folio «Quoniam supervenientibus» et finit in sequenti columna «de Rescriptis ex parte».*
5. Item, aliud *Decretum*. Incipit in prima columna glosse «quoniam nobis» et finit in sequenti columna glosse «doctor doctorum».*
6. Item, quedam *Decretales* parve, cum *Spica*. Incipiunt in prima columna «Abbates» et finiunt «eam fieri v.i.n.».

a) incepsum int lin corr factum b) de Serrancolino ead man add int lin c) Fusterii ead man add int lin

1 in mg +

2 in mg +

3 in ead man add int lin | glossate ms glosate

4 in mg +

5 in mg +

7. Item, *Sextus* et *Clementine* in eodem volumine. Incipit in prima columnna, post *Tabulam*, «quia preposterus» et finit in sequenti columnna glosse «et summittit se iudicio».*
8. Item, *Sextus* et *Clementine* etiam in eodem volumine. Incipit, post *Tabulam*, in prima columnna textus, «Bonifacius Episcopus» et finit in columnna secunda glosse «ut notatur in prohemio gregoriano».*
9. Item, *Sextus* et *Clementine* in eodem volumine. Incipit in prima columnna glosse «quia preposterus» et finit in sequenti columnna glosse «summus summorum».*
10. Item, *Sextus*. Incipit in prima columnna glosse «incipit apparatus» et finit in sequenti columnna glosse «de remissione venialium».*
11. Item, *Clementine*. Incipiunt in prima columnna «Johannes gratiosum» et finit in sequenti columnna glosse «papa, stupor mundi».*
12. Item, *Sextus*. Incipit in prima columnna glosse «quia preposterus» et finit in sequenti columnna glosse «si ex bono Johannes».*
13. Item, *Sextus* et *Clementine*, sine glossa, in paruiculo volumine. Incipit in prima plana «Bonifacius» et finit in eadem «ab ipsis et quas». [f. 1^v]
14. Item, *Sextus*, sine glossa. Incipit in prima columnna, post *Tabulam*, «Bonifacius episcopus» et finit in sequenti columnna «dubitabatur solite».
15. Item, *Rosarium*. Incipit in prima columnna «Reverendo in christo patri» et finit in sequenti columnna «Ceperunt patres se».*
16. Item, aliud *Rosarium*. Incipit in prima columnna «Reverendo in christo patri» et finit in sequenti columnna «consuetudinarii uel i. humane».
17. Item, primum volumen Enrici *Super Decretalibus*. Incipit in prima columnna, de littera rubea, «incipit liber primus» et finit in sequenti columnna «per spiritum sermo etc.», in pergameno.*
18. Item, secunda pars ipsius Enrici. Incipit de littera rubea «incipit liber tercius» et finit in sequenti columnna «pace tenenda».*
19. Item, alia prima pars dicti Enrici. Incipit in prima columnna de littera nigra «Venerabilibus» et finit in secunda columnna «secundum illud prima ad corinthios alii da» et in pergameno.*
20. Item, alia secunda pars ipsius Enrici. Incipit de littera nigra in prima columnna «clericci arma» et finit in sequenti columnna «quia tunc se-
cus» et in pergameno.*

7 in mg +

8 in mg +

11 glosse ead man add int lin

15 in mg +

19 in mg +

20 in mg +

21. Item, prima pars *Novelle super Decretalibus*. Incipit in prima columna «Jeronimus ortatur» et finit in sequenti columna «prudentibus editos super».*
22. Item, secunda pars ipsius *Novelle*. Incipit in prima columna «finito tractatu» et finit in sequenti «in solemini apparatu».*
23. Item, *Novella super Sexto*. Incipit in prima columna, de littera rubea «in xristi nomine» et finit in sequenti columna «mutuum reddere».*
24. Item, *Lectura Johannis Gaufridi*, alias *Collectarium, super Decretalibus*. Incipit in prima columna «Reuerendissimo» et finit in sequenti columna «Doctoribus et Scolaribus».*
25. Item, *Speculum judiciale* cum addicionibus. Incipit de littera rubea, in prima columna, «in nomine domini» et finit in sequenti columna «Nempe rutilans mirifi».*
26. Item, prima pars *Lecture Hostiensis*. Incipit in prima columna «ad dei omnipotentis» et finit in sequenti columna «sed dic quod omnes».*
27. Item, secunda pars dicte *Lecture*. Incipit de littera rubea in prima columna «incipit tercarius liber» et finit in sequenti columna «in dicto capitulo Johannis responso primo ad finem».* [f. 2^r]
28. Item, *Inuentarium iuris canonici*. Incipit de littera rubea «Incipit inuentarium» et finit in sequenti columna «peruenit et capitulo sequenti».*
29. Item, *Cardinalis Mediolanensis, Super Clementinis*, in papiro. Incipit in prima columna «Nemo ad aliud» et finit in sequenti «secunda questio j. manifesta».*
30. Item, aliud *Inventarium iuris*, in pergameno. Incipit de littera rubea, in prima columna «incipit inuentarium» et finit in sequenti «non dicatis».*
31. Item, *Lectura Francisci de Zabarellis Super quarto Decretalium*. Incipit in prima plana huius libri «continuatio» et finit in eadem «mriomum possunt».
32. Item, *Addiciones Speculi*. Incipiunt in prima columna «Reverendo» et finiunt in sequenti «Damasus fecit sum».*
33. Item, *Consilia Frederici de Senis*. Incipiunt in prima columna de littera rubea «Opus domini Frederici» et finiunt in sequenti «vnus siue».*
34. Item, *Tabula Johannis Gaufridi Super Collectarium* cum certis aliis tabulis. Incipit in prima plana «Abbas» et finit in eadem «de concessis predictis».*
35. Item, *Inuentarium dictionum Geraldii* et *Lectura Joannis de Be-*

24 alias *Collectarium add int lin de manu Antonii de Campis*

26 Hostiensis ms Ostiensis

33 finiunt corr finit add -unt int lin

35 tractatus corr tractus add -ta- int lin

Illovisu, *Addiciones Innocencii et Lex ad reprimendam et Lex quoniam nuper, Tractatus de teste et Iurisdictione et Signis et Armis* in eodem volumine, in papiro. Incipit in prima columna «*quoniam ociositas*» et finit in sequenti columna «*diccio inclusive inauttentica*».

36. Item, *Lectura Cardinalis Parisiensis Super Sexto*, in papiro. Incipit in prima columna «*in dei nomine amen*», finit in sequenti «*descendendo ad parti*».

37. Item, *Spica seu Repertorium iuris* in papiro. Incipit in prima columna «*Hec diccio*» et finit in sequenti «*dic si est absens*».*

38. Item, *Lectura domini Petri de Ancarrano Super primo libro Decretalium*. Incipit «*legitur Ecclesiastici viij*» et finit in sequenti columna «*prestatur ab hiis*» et est in papiro.*

39. Item, eiusdem *Super secundo*. Incipit in prima columna «*continuatur Rubrica*», finit in sequenti «*non priuatur contumacem*» in papiro.*

40. Item, *Super tertio*. Incipit in columna «*continuat*» et finit in sequenti «*xxiij q. iij. Maximianus*», in papiro.*

41. Item, *Super quarto*. Incipit in prima columna «*D. Gaufridus*» et finit in sequenti columna «*redditur ecclesia de*» in papiro.*

42. Item, *Super quinto*. Incipit in prima columna «*intendens iuris lator*» et finit in sequenti columna «*et procurator potest esse*».* [f. 2^v]

43. Item, *Lectura super primo et secundo Sexti libri*, in sisternis de pergameno. Incipit in prima columna «*Scribitur*» et finit in sequenti «*uisum fuit Novellam*».

44. Item, *Lectura super quarto libro Decretalium* in sisternis, in pergameno et papiro. Incipit «*Xristi nomine*» et in sequenti columna «*insuper in eo qui ubi et*».

45. Item, quedam *Lectura super decretalibus*, que procedit per viam questionum, imperfecta. Incipit in prima columna, post tabulam «*Trinitas gloriosa*» et finit in sequenti «*bene edificata videtur in ea car*» et est in sisternis de pergameno.

46. Item, una alia *Lectura similis*, que similiter procedit et imperfecta, in sisternis de pergameno. Incipit «*Trinitas gloriosa*» et finit in sequenti «*in suis effectibus sicut*».

47. Item, quedam *Lectura* que procedit per questiones *Super quarto et quinto libris Decretalium*, imperfecta, in sisternis, de pergameno. Incipit in prima columna in rubeo, «*de sponsalibus et matrimonii*» et finit in sequenti «*non obstanti*».

48. Item, prima pars Joannis Joannis, in papiro. Incipit in primo fo-

38 et est in ead man add int lin

lio «quoniam genus humanum» et finit in sequenti «que sunt priora naturaliter».*

49. Item, secunda pars Joannis Joannis similiter in papiro. Incipit in prima columna «diocesani id est parrochiani» et finit in sequenti «concludunt clerici secunde».*

50. Item, prima pars *Reportationum* Joannis de Linyano *super Decretalibus*, in papiro. Incipit in prima columna, in rubeo, «Incipiunt .D. Jo. de Linyano» et finit in sequenti «et postea emendatus».

51. Item, secunda pars *Reportationum* dicti Joannis. Incipit in prima columna «finito tractatu iudiciorum» et finit in sequenti «.xxij. di. Hugo» et est in papiro.

52. Item, *Lectura* Joannis de Linyano *super Clementinis*, in pergameno. Incipit «congregabo reliquias gregis mei» et finit in sequenti «Supplicans ut imbecillitati».*

53. Item, idem Joannes, *De censura ecclesiastica et de interdicto et sponio*, in papiro. Incipit in prima columna «Jncipit tractatus de censura ecclesiastica» et finit in sequenti «a deo ut alibi».*

54. Item, *Opuscula* Joannis de Linyano et Joannis Calderini et aliorum, in papiro. Incipit in prima columna «de summa trinitate» et finit in sequenti «et perfectissimum».

55. Item, Gencellinus, *Super extravaganti*, in pergameno. Incipit in prima columna «Reverendissimo in christo» et finit in sequenti «uoluisset hac utique». [f. 3^r]

56. Item, opus Petri Bertrandi, *Super Sexto et Clementinis*. Incipit prima pars in prima columna, in littera rubea «incipit apparatus» et finit in sequenti «nam ethica dicitur ab».*

57. Item, secunda pars eiusdem operis. Incipit de littera rubea in prima columna «Incipit tercia pars» et finit in sequenti columna «loco sumus non».*

58. Item, Dinus, *De regulis iuris*, *Summula* Joannis Andree *super sponsalibus*, etc., *Sacramentale* Guillelmi de Montelugduno. Incipit in prima columna «premissis» et finit in sequenti «in lege uxorem .§.».*

59. Item, Petrus Mediolanensis, *Super Decreto*. Incipit in prima columna «bone rei» et finit in sequenti «.l.di. eos».*

60. Item, *Speculum iudiciale*. Incipit in prima columna «in nomine domini», de littera rubea, et finit in sequenti «tanta enim nobis».*

61. Item, *Sextus cum glossa* Joannis Monachi. Incipit in prima columna «in dei nomine» et finit in sequenti «in prohemium in quo».

52 in mg + | ut seq imbell cancell

53 in mg +

59 in mg +

62. Item, *Memoriale Decreti* Joannis Joannis. Incipit in prima columna, in rubeo «Incipit memoriale canonum» et finit in sequenti «quid ergo in principio, ibi in di.».*
63. Item, *Lectura Cigonis*, episcopi Ilerdensis, *Super quarto libro Decretalium*. Incipit in prima columna, in littera rubea «Incipit lectura reuerendi in christo patris, etc.» et finit in sequenti «quod congruit xliji di.».*
64. Item, *Casus Decretalium* magistri Joannis Ispani, alias de Deo. Incipit in prima columna «ad honorem summe Trinitatis» et finit in sequenti «scripta sua».*
65. Item, Petrus Bertrandi in papiro, *Super Sexto*, abreviatus et imperfectus. Incipit in prima plana «in nomine domini Amen. Ego, etc.» et finit idem «et finem».
66. Item, *Collectarium*. Incipit in prima columna «Reverendissimo in christo patri et domino» et finit in sequenti «et notat Joannes Andree».*
67. Item, *Repertorium Domini Guillelmi Durandi*. Incipit in prima columna «Reverendissimo in christo» et finit in sequenti «di. ij. lex». Est et *Speculum iudiciale* in eodem volumine.*
68. Item, *Inventarium Petri de Braco*. Incipit in prima column, de littera rubea «Compendium» et finit in sequenti «ibidem per gui».* [f. 3v]
69. Item, *Addiciones Joannis Andree* in papiro. Incipit in prima columna «ego Joannes Andree» et finit in sequenti «quos hic».*
70. Item, *Ordo judiciarius*, compositus per dominum Egidium. Et *Constitutiones domini Sabinensis*, legati. Et tractatus *De preparatoriis ad iudicia*. Incipit in prima column, de littera rubea «Rubrica. Ordo judiciarius, etc.» et finit in sequenti «et tunc debet».*
71. Item, *Lectura Hugucii super Decreto*. Incipit in prima columna «ad honorem spouse» et finit in secunda column «que interpretacio colligitur».
72. Item, *Inventarium sive tabula super Decreto*, sine nomine. Incipit in prima column, de littera rubea «Tabula super Decretum» et finit in sequenti «tribus consequentibus».*
73. Item, *Summa super Decretalibus* Archiepiscopi Ebredunensis. Incipit in littera rubea «Incipit summa» et finit in sequenti column «ex parte prima de Re».
74. Item, opera Episcopi Urbeventani, *Super quibusdam materiis Decretorum*. Incipiit in prima plana «Reverendo in christo patri »et finit in eadem «prosequatur ulterius, videlicet».
75. Item, Innocentius, *Super Decretalibus*. Incipit de littera rubea

68 incipit ead man add int lin

73 Ebredunensis al man add int lin alias Hostiensis

in prima columna «Jncipit prohemium» et fuit in sequenti columna «querere uictum».*

76. Item, *Summa Hostiensis*. Incipit in prima columna, de littera rubea, «Incipit summa» et fuit in sequenti «Sexto qui mentem».*

77. Item, *Memoriale Decreti Joannis Joannis*. Incipit in prima columna, de littera rubea «incipit memoriale» et fuit in tertia columna «post cibum .c.».

78. Item, *Lectura Archidiaconi Super Sexto* una cum Dino, *De regulis iuris*. Incipit in prima columna, de littera rubea «incipit apparatus» et fuit in sequenti columna «in cronica supradicta».*

79. Item, *Questiones Brixensis et Summa Godfredi* in eodem volume. Incipit in prima columna «ad honorem omnipotentis» et fuit in sequenti «prouideri non possunt ut».*

80. Item, secunda pars *Lecture Ostiensis*. Incipit in prima columna «ut layci supple» et fuit in sequenti columna «clericus invitii nec».

81. Item, *Memoriale Decreti*. Incipit de littera rubea in prima columna «jncipit memoriale» et fuit in sequenti «et predicto .c. sententia et predicto capitulo D.».*

82. Item, *Joannes de Deo, Super Decreto*. Incipit in prima columna «cum multa» et fuit in sequenti «huic accessit».* [f. 4^r]

83. Item, *Lectura Innocentii*. Incipit de littera rubea in prima columna «jncipit lectura» et fuit in sequenti «de prebenda et canonia».*

84. Item, *Summa Decreti et Casus Decretorum et Additiones Bartholomei super toto Decreto*. Incipit in prima columna «Anno Quadragesimo» et fuit in sequenti «dies .x. cessauit episcopatus».*

85. Item, *Joannis Faventini, Super Decreto*. Incipit in prima columna secunde pagine «lum et si uerum sit» et fuit in sequenti columna «bonum quod agitur».*

86. Item, *Petrus de Salinis, Super Decreto*. Incipit in prima columna «In nomine Trinitatis» et fuit in sequenti «res publica».*

87. Item, *Summa de casibus*, compilata a fratre Menaldo. Incipit post *Tabulam*, in prima columna, de littera rubea «Incipit summa de casibus» et fuit in sequenti «ubi de hoc in glo».*

88. Item, *Casus Bartholomei Brixensis Super Decreto*. Incipit in prima columna «Quoniam suffragantibus» et fuit in sequenti «plana sunt».*

89. Item, prima pars *Inventarii Albanensis*, a littera «A» usque ad litteram «C», in papiro. Incipit in prima columna «iure scriptum» et fuit in sequenti «Sarcina decurrat».

90. Item, secunda pars eiusdem, a littera «D» usque ad litteram «N» inclusive. Incipit in prima columna «da nobis» et finit in sequenti «domino non denunci», in papiro.

91. Item, *Repertorium Speculi*. Incipit in littera rubea, in prima columna «incipit repertorium» et finit in sequenti columna «quam glosarum ponitur».*

92. Item, tercia pars ipsius, in papiro, a littera «O» usque ad finem alfabeti. Incipit in prima columna «si et figura» et finit in sequenti «que spectant ad regulam».

93. Item, *Casus breves et Notabilia Decretalium Martini de Fanno*. Incipit in prima pagina «venerabili patri» et finit in eadem «auttentica huius» in papiro.

94. Item, *Libelli Petri Jacobi et Consilia Oldracii cum tabula*. Incipit in prima columna, de littera rubea «de reiudicacione» et finit in sequenti columnna in littera rubea «ex stipulacione».*

95. Item, *Summa*, que vocatur *Directoria iurium*, composita a fratre Petro, de ordine minorum. Incipit in prima columna «Incipit summa» et finit in sequenti «in quarto de».* [f. 4^v]

96. Item, prima pars *Lecture Hostiensis*. Incipit in prima columna, de rubeo, «ad dei omnipotentis gloriam» et finit in sequenti columna «inter corporalia».

97. Item, secunda pars *Lecture Hostiensis*. Incipit in prima columna «Debet clerici» et finit in sequenti columna «unde cum quidam».

98. Item, *Reportationes Petri Ravati Super Decreto*. Incipit in prima plana «ad intelligentiam» et finit in eadem «et ista descendit» et est in papiro.

99. Item, prima pars *Tabule Decreti* in papiro, modici valoris. Incipit in prima plana «abrogate» et finit in tertia columna «.§. ponderatus».

100. Item, secunda pars *Tabule*. Incipit in prima plana «libellis» et finit in tertia columna «libellarii» in papiro et modici valoris.

101. Item, *Summa Astensis*. Incipit de littera rubea «In nomine domini Amen» et finit in sequenti «ad quod allegatur».*

102. Item, *Lectura Guillelmi de Pontelevio Super Sexto*. Incipit in prima columna «Bonifacius .vij.» et finit in sequenti columna «et est verum» in Rubrica *Decretalium* et est in papiro.

103. Item, *Tractatus de bello Joannis de Linyano et Censura et Repeticio capituli Reynuncius et capituli Cum nostris*. Incipit in prima plana «ex israel» et finit in eadem «ingressus» et est de papiro.*

90 in mg signum collocationis num. 92

93 (finit) in ead man corr et

95 Hostiensis ms Ostiensis

99 fuit ead man add int lin

104. Item, una *Bertholina*. Incipit in prima columna, in littera rubea «Incipit prologus» et finit «de penitencia et remissione».*

105. Item, *Lectura super Decreto*, antiqua, Bartholomei Brixensis cum aliis tractatibus. Incipit «quoniam suffragantes» et finit in tertia columna «sed tamen quocumque».

106. Item, Alvarus, *De statu et planctu ecclesie*. Incipit in prima columna, in tabula «Sanctissimo ac beatissimo patri domino» et finit in sequenti columna «baptisma dicitur unum .p.i.a.».

107. Item, *Summa confessorum* Joannis. Incipit in prima columna «Nota quod lector iste Joannes» et finit in sequenti «fraterna caritate semper».*

108. Item, *Lectura Episcopi Elnensis Super Decreto*. Incipit in prima columna, in littera rubea «incipit commentarium super decreto» et finit in sequenti «et aliorum que non statim patet esse». [f. 5^r]

109. Item, *Summa de casibus* Raymundi. Incipit in prima columna, in littera rubea «incipit summa fratris Raymundi de casibus» et finit in quarta columna eiusdem plane «ibi de sacris scripturis».*

110. Item, alia *Summa* eiusdem. Incipit in prima columna in textu «quoniam ut ait Jeronimus» et finit in sequenti «et casus tertio».*

111. Item, Gencellinus, *Super Sexto et Clementinis* et Garsias, *Super Extravagantibus*, Compostellanus, *Super Decretalibus*, Guillelmus de Montelugduno, *Super Clementinis*. Incipit in prima columna «Reverendo in christo patri» et finit in secunda columna «Pontifices».*

112. Item, *Questionarii* fratris Jacobi de Touerra, *Super titulis Decretalium* in tribus partibus, quarum prima incipit «Trinitas gloriosa» et finit in secunda columna «vir religiosus et timens».

113. Item, secunda pars eiusdem. Incipit de littera rubea «de sponsalibus et matrimoniis» et finit in secunda columna «obligatus et tenent».

114. Item, tercia pars ipsius Jacobi. Incipit de littera rubea «incipiunt questiones» et finit in secunda columna «confessus est».

115. Item, Petrus de Palude, *De ecclesiastica potestate*. Incipit in prima columna «tractatus fratris petri» et finit in sequenti columna «pasce Agnos meos, etc.».

116. Item, *Repetitiones et Questiones* Pauli et Calderini. Incipiunt in prima columna «ullam secundum Hostiensem» et finit in sequenti columna «ad Metropolitanum».

105 Brixensis ms Brixinensis | tractatibus ms corr tractantibus

109 in mg + | de seq Caij cancell

111 Extravagantibus ms Extravacantibus

115 tractatus fratris Petri ead man add int lin loco ullam secundum hostiensem cancell | columnna seq ad metropolitanum cancell

117. Item, *Manipulus curatorum et clericorum*. Incipit in prima columna «Reverendo» et finit in sequenti, de littera rubea «a Magistro Guidone».

118. Item, *Tractatus de indulgenciis et remissionibus*. Incipit in prima plana «Reverendissimo in christo patri» et finit in eadem plana «probatur ex pluribus. capitulo viiiij.».*

119. Item, *Sacramentale Guillelmi de Montelugduno et Dinus, De regulis iuris*. Incipit in prima columna «Carissimo filio» et finit in sequenti columna «Joannes Criso».

120. Item, *Libellus dispensationum et De formandis sententiis et relationibus*. Item, *Dinus, De regulis iuris*. Item, *Postilla Clementinarum*. Item, *Tabula auctoratum in Decreto secundum Joannem Calderini*. Incipit in prima columna «incipit libellus» et finit in sequenti columna «diuersi doctores». [f. 5^v]

121. Item, *Lectura Hostiensis abbreviata*. Incipit «in nomine domini» et finit in secunda columna «homines titubant quid».

122. Item, *Petrus de Sampstone, Super Decretalibus*. Incipit in prima columna «In nomine domini» et finit in sequenti «iurgiorum».

123. Item, *Decretum*, in parvo volumine. Incipit in prima columna, de littera rubea, «concordancia discordancium» et finit in sequenti «lex erit».

124. Item, *Decretales*, etiam in parvo volumine. Incipiunt in prima columna glosse «in huius libri principio» et finit in sequenti columna glosse «castitatem seruare».*

125. Item, *Tabula Enrici Boych, in papiro*. Incipit in prima columna «incipit baculus seu tabula» et finit in sequenti «inter theologos et legistas».*

126. Item, *Soluciones Joannis de Deo*. Incipiunt «prompte uolentibus» et finiunt in secunda columna «tercium est quod cum».*

127. Item, *De potestate ecclesiastica*. Incipit in prima columna «circa potestatem a christo collatam» et finit in sequenti columna «De potestate iurisdictionis».

128. Item, *Summa de casibus parvula*. Incipit de littera rubea «de Synonia» et finit in secunda columna «fauor item».

129. Item, unus liber papireus, in quo *Stilus palacii apostolici et Determinaciones Rote*. Incipit in prima plana «Si litigantes in aliqua causa» et finit in eadem plana «Anno nisi aliquid».

123 in mg Decretum

124 in mg Decretales

126 finiunt ead man corr finit add -unt int lin

130. Item, prima pars tractatus *De concilio generali* et quedam alia in papirc. Incipit in prima plana «presens tractatus de concilio generali» et finit in eadem «convocari vel admitti ad».

131. Item, quedam *Doctrina pro disputantibus de materia scismatis et viis unionis inquirendis*, hoc in coopertis, de quo modicum intus. [f. 6^r]

132. Item, quidam parvus liber in romancio, *De exposicione sacra-rum scripturarum*. Incipit «Considerant la paraula de Jhesuxrist» et finit «coué que scàndel se sdeuinga en».

133. Item, *Tractatus Antonii de Butrio imperfectus et Francisci de Zabarellis*. Incipit in prima plana «libro.vjº» et finit «patet quia», in papiro.

134. Item, quoddam *Inventarium librorum existentium in libraria*. Incipit de littera rubea in prima columna «incipit ordinacio» et finit in sequenti «terminati» et est in papiro.

135. Item, quidam liber etiam papiereus, in quo sunt *Allegationes compilate ex diversis doctoribus super facto scismatis*, ubi etiam est *Tractatus de horis dicendis*. Incipit in prima plana «vtrum secundum verum» et finit in eadem «inductiuā».

136. Item, quedam impapiraciones simul ligate, in quibus est circiter una rayma de papiro.

137-157. Item, viginti unum volumina *Reportationum Episcopi Avignonensis, tam super Decretalibus quam Sexto et Clementinis*, in papiro.

158-166. Item, novem volumina eiusdem Episcopi cuiusdam operis vocati *Summa de sacramentis*, in papiro.

167. Item, unus liber etiam in papiro dicti Episcopi. Intitulatur *Secunda pars consiliorum*.

168-173. Item, *Summa de Deo et creaturis* edita per dictum episcopum. Et sunt sex volumina, in papiro.

174. Item, *Commentum eiusdem Episcopi super diversa capitula Decretalium*, in papiro.

175-176. Item, duo volumina in papiro dicti Episcopi *Super Decreto*.

177. Item, in eadem ligatura, tres libri et papirationes in medio, intitulati *De successione regnorum*. [f. 6^v]

178. Item, quinque sisterni pergamentei in magna forma et due pagine *Ambrosiane*. Incipit primus in prima pagina «paciencia» et finit in eadem «flagellum».

¹³⁶ rayma seq papiri cancell | papiro ead man corr papero

¹⁷⁵⁻¹⁷⁶ duo seq lect dub volumitta cancell

¹⁷⁸ primus ead man add int lin | eadem ead man add int lin

179. Item, quidam libellus Plutarchi philosophi; in quo sunt quatuordecim folia, extimus ge. II.

180. Item, *Reportationes* Guillelmi Bragosa *super primo Decretalium*. Incipiunt in prima plana «plasmator rerum» et finiunt in eadem «de iure communi».

181. Item, *Additiones* ad opus *Remissorium Decreti* facte per dictum Episcopum Avinionensem in papiro.

182. Item, tractatus impugnativus de *Quia nonnulli* et alius responsivus ad eundem. Incipit «licet tractatus iste» et finit «dependeat».

183. Item, *Lectura* Joannis de Linyano usque ad caput «Cum continget» de etate et qualitate. Incipit «Hec enim est essentie» et finit in eadem «postea multi».

LIBRI LEGALES

184. Item, *Codex*. Incipit «in nomine domini» in glossa et finit in secunda columna glosse «unde in fine huius l.».*

185. Item, *Digestum vetus*. Incipit in prima columna, in glossa, «Imperator quia imperat» et finit in sequenti columna, in rubrica, «et parafello illud».*

186. Item, *Digestum novum*. Incipit in prima columna, in glossa «de novi operis nunciacione» et finit in sequenti columna glosse «restituatur id est destruatur».*

187. Item, *Inforciatum*. Incipit in prima columna glosse «soluto matrimonio» et finit in sequenti columna glosse «secunda et lege filie et una le.».*

188. Item, *Volumen*. Incipit in prima columna glosse «In nomine domine nostri Jhesu Christi» et finit in sequenti columna glosse «et composuit ac».*

189. Item, Odofredus, *Super Digesto veteri*. Incipit in prima columna «or signori» et finit in sequenti «lege mancipia odofredus».* [f. 7^r]

190. Item, idem, *Super codice*. Incipit in prima columna «orsignori» et finit in sequenti «lege vnicula inde sue».*

191. Item, idem, *Super Digesto novo*. Incipit in prima columna «in

179 in mg sinistro habet Antonius de licentia etc. | in mg dextro de manu Clementis VIII restituit mihi Clementi pape

180 finiunt ead man corr add -unt int lin

183 (contingat) de seq etade cancell

187 glosse ms glose | soluto ead man videtur corr solucione

188 glosse ms glose

189 lege seq unica inde sue cancell

nomine domini nostri Jhesu Christi et finit in sequenti columna «Nouum opus».*

192. Item, *Opuscula Bartholi* et diversi alii tractatus in uno volumine de papiro. Incipit in prima columna «quomodo, etc.» et finit in sequenti columna «malum quem».*

193. Item, *Bartholus, Super Codice*, de papiro. Incipit de littera rubea in prima columna «in nomine domini nostri Jhesu Christi» et finit in sequenti columna «fuisse composita».*

194. Item, *Lectura Bartoli super tribus libris Codicis* cum diversis aliis repetitionibus et tractatibus et in papiro. Incipit in littera rubea «in nomine domini nostri Jhesu Christi» et finit in sequenti columna «quod idem est dicere procuretis».*

195. Item, *Chinus, Super Codice*. Incipit «quia omnia nova placent» et finit in secunda columna «et circa contractus».*

196. Item, unum *Digestum vetus*. Incipit in glossa, in prima columna «Imperator quia imperat» et finit in sequenti columna «animo concipiebat».*

197. Item, prima pars *Bartoli, Super Digesto novo*. Incipit in prima columnna «domini ut scitis» et finit in sequenti «producere totum».*

198. Item, secunda pars eiusdem, *Super Digesto novo*. Incipit in prima columnna «Stipulancia» et finit in sequenti «recessit nunc unquam» et est in papiro.*

199. Item, prima pars ipsius *Bartholi, Super Digesto veteri*. Incipit de littera rubea in prima columnna «Imperator Cesar» et finit in sequenti columna «quod nota» et est in papiro.*

200. Item, secunda pars eiusdem, *Super Digesto veteri*. Incipit in prima columnna, glossa «continuat» et finit in sequenti «inter agnatos». Et est in papiro.*

201. Item, *Tabula super omnia opera Bartuli*. Incipit in prima columnna «super omnia opera» et finit in sequenti «digestis de rei ven^e. §. tignum» et est in papiro.* [f. 7^v]

202. Item, secunda pars *Bartholi, Super Inforciato*. Incipit in prima columnna «per omnia» et finit in sequenti columna «in fundo suo potest enim in» et est in papiro.*

203. Item, *Joannes Fabri, Super Codice*, de papiro. Incipit in prima columnna «labilis memoria» et finit in columnna sequenti «per predicta».*

193 finit add int lin

196 concipiebat seq est in papiro expunct

197 finit ead man add int lin

202 in mg de manu Clementis VIII Prima pars Bartholi est infra in libris restitutis per cardinalem sancti Laurentii

203 columnna seq sequenti cancell

204. Item, *Lectura Baldi super feudis* cum quibusdam tractatibus, in papiro. Incipit «in nomine sancte trinitatis» in prima columna et finit in sequenti columna «in autentica de consulibus».*
205. Item, *Concordia iuris*. Incipit in prima columna «expedit ut natura» et finit in sequenti «xxxij. di. in nomine» et est in papiro.*
206. Item, Bartholomeus de Saliceto, *Super primo et secundo Codicis*. Incipit in prima columna «rescatis» et finit in sequenti «legum in paragrafos» et est in papiro.*
207. Item, *Lectura eiusdem Bartholomei de Salceto super tertio et quarto Codicis*. Incipit in prima columna «dictum est supra de preparatoriis» et finit in sequenti «lege in minorum supra iniqui» et est in papiro.*
208. Item, eiusdem *Super quinto et sexto Codicis*. Incipit in prima columna «in christi Salvatoris» et finit in sequenti «secundo promitto quod», est in papiro.*
209. Item, ipsius Bartholomei, *Super septimo et octavo Codicis* et est in papiro. Incipit de littera rubea «incipit liber vij^{us}» et finit in sequenti «causa ut lege paulus».*
210. Item, eiusdem, *Super nono Codicis*. Incipit in prima columna «cum peritorum» et finit in sequenti «et vulnera fuerunt» et est in papiro.*
211. Item, *Lectura Dini super titulo de actionibus* et libelli Guillelmi Ferrarii. Incipit in prima columna «continuare tractatum» et finit in sequenti columna «et offendere ut i. ij. C. ut», est in pergameno.*
212. Item, *Lectura Joannis Fabri* in papiro et pergameno. Incipit in prima columna «homo natus» et finit in sequenti «eminens non sistere».*
213. Item, *Summa Azonis super Codice*. Incipit, de littera rubea, in prima columna [f. 8^r] «incipit prohemium» et finit in sequenti columna «agere, pati, habere, ubi», et est in pergameno.*
214. Item, *Casus super tribus libris Codicis, Lectura Odofredri et Addiciones Andree de Barulo*. Incipit in prima columna «priusquam diversis» et finit in sequenti «D. Imperator».*
215. Item, *Summa Ugolini super Codice*. Incipit, de littera rubea «Codicis D. iustiniani» et finit in sequenti «seruientibus qualiter» et est in pergameno.
216. Item, *Summa feudorum Jacobi de Ardicone et brevis tractatus De*

207 (est) in corr lect dub im

209 VII^{us} corr lect dub VIII^{us}

211 offendere seq .ij. cancell | ut l.ij. add in mg

212 non seq sus cancell

213 incipit seq del cancell

214 columna ms colunpa

preheminencia. Incipit in prima columna «incipit feudorum» et finit in sequenti «consuetudine que in scriptis».

217. Item, *Lectura sive Addiciones Chini super Inforciato*. Incipit in prima columnna «circa rubricam» et finit in sequenti columnna «uerum est effectualiter» et est in pergameno.*

218. Item, *Libelli Rotfredi super iure canonico et civili*. Incipit in prima columnna, de rubeo «jncipit libellus» et finiunt in sequenti columnna «digestis ad municipales».*

219. Item, in quodam magno volumine de papiro sunt diuerse repetitions et diversi tractatus diversorum doctorum. Incipit in prima columnna «cum in parabolaram» et finit in sequenti columnna «Guillelmus de Montelugduno».

220. Item, *Concordancie utriusque iuris super Codice et Digesto veteri* et diversi tractatus antiquorum doctorum in uno volumine. Incipit in prima columnna «expedit uera» et finit in sequenti «xv. di. c. i. ad principium».*

221. Item, *Brocardica Azonis in iure civili* et *Brocardica Damasi* et alii tractatus diversorum doctorum antiquorum, in uno volumine. Incipit in prima columnna, de littera rubea «de iniciis» et finit in tercia columnna «quia ibi non».*

222. Item, *Contrarietates utriusque iuris* et alii diversi tractatus et diverse repeticiones et diverse arenge ac sermones, in uno volumine. Incipit de littera rubea «incipiunt contrarietates» et finit in sequenti columnna «recusato prefigendum et hac».*

223. Item, libellus magistri Guillelmi de Mandagoto compositus *Super electionibus*. Incipit in glossa, in prima columnna, «venerabili» et finit in sequenti columnna glosse «nec propter hoc». [f. 8v]

224. Item, *Inventarium dictionum in iure civili*. Incipit in prima plana «quoniam ociositas et uoluptas» et finit in eadem plana «quod dicimus facit».

225. Item, *Liber Constitutionum Regni Sicilie*. Incipit in prima columnna, in littera rubea «incipit prohemium» et finit in sequenti «tanquam ab eo miss».

226. Item, *Fori Regni Valencie*. Incipiunt in prima columnna «Anno Domini Millesimo» et finit in sequenti in textu «omnibus illis que erunt».

218 finiunt ead man corr fuit add -unt int lin
 220 in uno volumine ead man add int lin
 221 in uno volumine ead man add int lin
 222 in uno volumine ead man add int lin
 223 glosse ms glose
 225 Sicilie ead man corr Seclie

227. Item, *Fori Ispanie*. Incipiunt in prima columnna «Aquí comença el libro de primer fuero» et finit in sequenti columnna «stablimentos iurados».